

22.10.2014

Eduskunnan sivistysvaliokunnalle

Asia: **E 75/2014 vp** komission tiedonannosta; älykästä, kestäväää ja osallistavaa kasvua edistävän Eurooppa 2020 -strategian arviointi, EU/2014/0761; Jatkokirjelmä 1. VNK 03.10.2014

Suomen Akatemia pitää vuonna 2010 julkaistua Eurooppa 2020 –strategiaa edelleen ajankohtaisena ja validina strategiana Euroopan yhteisten haasteiden ratkaisemisessa. Akatemia näkee, että Euroopan tulee selkeästi valita joitakin prioriteetteja, joita sitten lähdetään johdonmukaisesti ajamaan eteenpäin. Kyse ei ole pelkästä strategiasta, vaan tahtotilan tulee näkyä myös poliittisessa päätöksenteossa, rahoituskehityksessä ja budjetissa.

Suomen Akatemia tukee Suomen kannassa olevaa ajatusta osaamisen ja innovaatioiden roolista kasvun taustalla. Akatemia näkee kuitenkin, että kestävä ja osallistava kasvun perustana ei ole pelkästään osaaminen ja innovaatiot, vaan koulutus, tutkimus ja innovaatiot. Koko osaamiskolmio (koulutus – tutkimus – innovaatio) tulisikin avata strategian välitarkastelun yhteydessä. Eurooppalaisesta osaamisperusta huolehtimisen tulisi heijastua toimenpiteistä vuosina 2015-2020 selvemmin; tutkimuksen merkitys tulisi olla voimakkaammin esillä.

Akatemia tukee yhtä lailla Suomen kannassa olevaa ajatusta siitä, että on tärkeää investoida tutkimukseen ja innovaatioihin sekä korkeatasoisen osaamisen ja koulutustason vahvistamiseen. Euroopasta on luotava houkutteleva huippuosaamisen keskus. Eurooppalaiset tutkimusympäristöt olisivat luonteva kohde strategian Innovaatio-unioni – lippulaivan osaksi. Maanosamme on pystyttävä houkuttelemaan parhaimpia tutkijoita ja osajia tekemään työtään Euroopassa. Luovissa tutkimus- ja innovaatioympäristöissä tehtävän huippututkimuksen kerrannaisvaikutukset ovat merkittävät myös yritystoiminnan kannalta.

Suomen Akatemia katsoo, että EU-tasolla pitää pyrkiä sitoutumaan pitkän tähtäimen suunnitelmiin, sillä liian lyhyen tähtäimen odotukset murentavat Euroopan houkuttelevuutta niin tutkijoiden kuin huippulaadukasta osaamista vaativien yritystenkin näkökulmasta. Juuri tässä mielessä Euroopan kestävä kasvun perustana olevasta osaamisesta huolehtiminen on merkittävässä asemassa.

Yleisenä huomiona voidaan vielä todeta, että eri EU-prosessien yksinkertaistaminen ja byrokraattisuuden vähentäminen on jatkuva haaste EU:n uskottavuuden ja kansalaisten ja jäsenmaiden sitouttamisen kannalta.

Ylijohtaja

Marja Makarow

